
Repertorio generale n.1920 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 19 luglio  2013  n. 153 

 

 

OGGETTO:  Notte Bianca 2013. Provvedimenti. 

  

L’anno duemilatredici   il giorno 19 del mese di luglio   alle ore 17,30  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      1.    Sig.      Gianluca         COLETTI 

2. Sig.ra    Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig.      Giannicola       DI CARLO 

4. Sig.      Valentino        DI CARLO 

5. Sig.  Roberto           SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTO che: 

- da numerosi anni nel periodo estivo nel Comune di Ortona si tiene la manifestazione denominata 

“Notte Bianca” che l’Amministrazione Comunale intende anche quest’anno riproporre al fine di 

incentivare l’offerta turistica del territorio e le opportunità aggregative dei cittadini, finalizzate alla 

crescita culturale ed economica dell’intera collettività; 

 



- Tale evento, che consisterà nella realizzazione di spettacoli ed intrattenimenti vari durante la notte, 

accompagnati dall’apertura prolungata degli esercizi pubblici e commerciali che vorranno aderirvi, si 

terrà la notte tra il 27 e 28 luglio 2013 ed interesserà le seguenti località: 

Via della Libertà – Porta Caldari – C.so V.Emanuele II – P.zza della Repubblica – Via Rapino – 

C.so Garibaldi – P.ta Orientale  - Via Cavour – P.zza San Francesco – P.zza San Tommaso – Largo 

Castello – C.so Matteotti - Via G. D’Annunzio – Via Giovanni XXIII area antistadio comunale per 

eventuale capolinea bus navetta se organizzati – Lido Saraceni, spiaggia libera e Via Federico; 

RITENUTO opportuno adottare i provvedimenti necessari alla buona riuscita della manifestazione nonché 

permettere agli uffici comunali di approntare per tempo le necessarie autorizzazioni amministrative; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e del Settore 

Affari Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda 

che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi, 

                                                                 

DELIBERA 

 

1)- nella serata tra il 27 e 28 luglio 2013, nel Comune di Ortona si terrà la manifestazione denominata “Notte 

Bianca 2013”; 

2)- la stessa interesserà le seguenti aree pubbliche: Via della Libertà – Porta Caldari – C.so V.Emanuele II – 

P.zza della Repubblica – Via Rapino – C.so Garibaldi – P.ta Orientale  - Via Cavour – P.zza San Francesco – 

P.zza San Tommaso – Largo Castello – C.so Matteotti - Via G. D’Annunzio – Via Giovanni XXIII area 

antistadio comunale per eventuale capolinea bus navetta se organizzati – Lido Saraceni, spiaggia libera e Via 

Federico; 

3)- alla manifestazione potranno aderire i titolari di esercizi pubblici e commerciali nonché operatori del 

settore turistico e dello spettacolo che potranno organizzare spettacoli e intrattenimenti nelle aree prima 

individuate nonché richiedere l’occupazione del suolo pubblico in quelle antistanti i propri esercizi, al fine di 

ampliarle; 

4)- gli spettacoli, intrattenimenti ed occupazioni di suolo pubblico dovranno essere preventivamente 

autorizzati e svolti come per legge e dovrà essere corrisposta la prevista TOSAP; 

5)- derogheranno al pagamento della TOSAP unicamente quegli spettacoli che si terranno in C.so 

V.Emanuele II° incrocio Via Bastioni, P.ta Orientale area antistante Monumento ANMI, Giardini sottostanti 

P.ta Orientale, Largo Farnese, P.zza della Repubblica, P.zza San Tommaso, P.zza San Francesco e Lido 

Saraceni, organizzati dall’Ente o con la sua collaborazione che, per la loro realizzazione, si farà inoltre carico 

del pagamento della necessaria tassa SIAE e dei service audio video; 

6)- riservare Via della Libertà, nel tratto compreso tra P.ta Caldari e Via Cascella, quale area per l’eventuale 

svolgimento di manifestazione mercatale che soggetti a ciò facultizzati per legge potranno organizzare dato 

l’eccezionalità dell’evento, previo rilascio delle previste  autorizzazioni e del pagamento della TOSAP; 

7)- prenotare per tale esigenza la somma di €.12.060,00 dal capitolo 14194 del redigendo bilancio 2013, 

dando atto della deroga alla misura dei 7/12 ex art.163 D.Lgs. n.267/2000 trattandosi di spesa afferente 

manifestazione  da svolgersi in unica data e nel mese di luglio 2013 e, per l’effetto,  non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi 

8)- Dare mandato ai Dirigenti interessati di procedere a tutti gli adempimenti di competenza facultizzando 

quello dei Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di anticipare, se richiesto e ove ritenuto necessario, fino 

al 50% dell’importo stabilito per la realizzazione delle programmate manifestazioni organizzate in 

collaborazione dell’Ente; 

 

      La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presentedeliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 



La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,  30 luglio   2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 30 luglio 2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                                
 

 
 
 
 


